3474 28 mars 1757. 
Bulles de François-Marie Manzi, pour l'archevéché 

d'Avignon, par Benoit XIV. 
ENEDICTUS, episcopus, servus servorum Dei. ven. 

fratri Francisco Mariæ Manzi, episcopo nuper Ca- 

vallionensi, in archiepiscopum Avenionensem electo, 

salutem et apostolicam benedictionem. Romani Ponti- 

ficis, quem pastor ille celestis et episcopus animarum, 

potestate sibi plenitudine tradita, ecclesiis prætulit 
universis, sollicitado requirit ut circa cujuslibet eccle- 

sie statum sic vigilanter excogitet sicque prospiciat di- 

ligenter, quod per ejus providentiam circumspectam. 

nunc per simplicis provisionis officium, quandoque 

vero per ministerium translationis accommodæ. prout 
personarum, locorum et temporum qualitas exigit et 

ecclesiarum utilitas persuadet, ecclesiis singulis pastor 

accedat idoneus et rector providus deputetur, qui po- 

pulum sibi commissum salubriter dirigat et informet, 

ac bona ecclesi: sibi traditae non solum gubernet uti- 

liter sed etiam multimodisefferat incrementis. Dudum 

siquidem provisiones ecclesiarum omnium tunc vacan- 

tium et in posterum vacaturarum ordinationi et disposi- 

tioni nostra reservavimus,decernentesex tuncirritum et 

inane si secus super his, per quoscumque, quavis aucto- 

ritate, scienter vel ignoranter. contingeret attentari. 

Postmodum vero metropolitana ecclesia Avenionensi, 

cui bone memori: Josephus de Guyon, ultimus illius 

archiepiscopus, dum viveret, præsidebat, per obitum 

dicti Josephi, archiepiscopi,qui extra romanam curiam 

debitum nature persolvit, pastoris solatio destituta ; 

nos, vacalione hujusmodi fidedignis. relatibus intel- 

lecta, ad provisionem ejusdem ecclesiæ celerem et feli- 

1. Ses armoiries figurent dans les mss. d'Avignon 2657, f" 18 ; 

et 2877. 

cem..., ne ecclesia ipsa longae vacationis exponatur 

incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, 

post deliberationem quam de præficiendo eidem eccle- 

sie personam utilem ac etiam fructuosam, cum ven. 

fratribus nostris S. R. E. cardinalibus, habuimus dili- 

gentem, demum ad te episcopum nuper Cavallionen- 

sem, consideratis grandium virtutum meritis quibus 

personam tuam illarum largitor Altissimus insignivit, 

et attendentes quod tu qui ecclesie Cavallionensi hac- 

tenus laudabiliter præfuisti, ac munus consecrationis 

recepisti, pontificalia exerceristi, tam ordines confe- 

rendo quam confirmationis sacramentum ministrando, 

aliasque functiones peragendo, ecclesiam Avenionen- 

sem prædietam scies, voles et poteris, auctore Domino, 

salubriter regere, et feliciter gubernare, direximus ocu- 

los nostre mentis. Intendentesigitur tam dictæ ecclesiae 

Avenionensi,quam ejus gregi dominico,salubriter provi- 

dere, te, licet absentem, a vinculo quo ecclesiæ Cavallio- 

nensi predicta, cui tunc praeras, tenebaris, de fratrum 

eorumdem consilio, et apostolicæ potestatis plenitudine, 

absolventes, te ad ecclesiam Avenionensem predictam, 

de simili consilio, apostolica auctoritate, transferimus, 

teque eidem ecclesie Avenionensi in archiepiscopum 

preficimus et pastorem, curam, regimen et adminis- 

trationem ipsius ecclesiæ Avenionensis tibi in spir. et 

temp. plenarie committendo, plenamque tibi ad illam 

transeundi licentiam tribuendo. Firma spe fiduciaque 

conceptis quod, dextera Dominitibi assistente propitia; 

predicta ecclesia Avenionensis, per tuæ circumspec- 

tionis industriam et studium fructuosum, regetur uti- 

liter et prospere dirigetur, ac grata in eisdem spir. et 

temp. suscipiet incrementa. Volumus autem quod, an- 

tequam regimini et administrationi dictæ ecclesise Ave- 

nionensis te in aliquo immisceas, in manibus ven. fra- 

trum nostrorum Carpentoratensis et Vasionensis epis- 

coporum, seu alterutrius eorum, fidei catholice profes- 

sionem, juxta bullam emittere, ac fidelitatis debitæ 

solitum juramentum, juxta alteram formam quas sub 

diversis bullis nostris mittimus introclusas, prestare ; 

et sic a le emissas professionis et praestiti juramenti 

formas ad sedem apostolicam, infra praefixum tempus, 

transmittere omnino tenearis. Quibus et eorum cuili- 

bet, per alias nostras litteras mandamus ut ipsi, vel 

eorum alter a te professionem, ac nostro et romana 

ecclesie nomine, juramentum hujusmodi recipiant, 

seu recipiat. Quo circa, fraternitati tuæ per apostolica 

scripta mandamus, quatenus ad dictam ecclesiam A ve- 

nionensem cum gratia nostra benedictionis accedens, 

ejusdem ecclesie Avenionensis curam et administra- 

tionem predictas sic exercere studeas sollicite, fideli- 

ter et prudenter, quod exinde sperati fructus proveniant, 

ac tuæ bonz famae odor ex tuis laudabilibus actibus 

latius diffundatur, dictaque ecclesia Avenionensis gu- 

bernatori provido et fructuoso administratori gaudeat 

se commissam, tuque, preter eterna retributionis præ- 

mium, nostram et dictæ sedis benedictionem et gra- 

tiam exinde uberius consequi merearis. Volumus etiam 

quod domus archiepiscopalis reparalioni pro viribus